REQUERIMENTO Nº 024 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer  encaminhamento  ao  Vice-governador  do
Estado de Goiás, Doutor José Eliton de Figueredo
Júnior, o pedido de duas viaturas para o 3º CRPM de
Anápolis  que  serão  essenciais  no  reforço  do
patrulhamento  escolar  das  áreas  que  estão  na
circunscrição do 4º e 28º batalhões.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os termos do

art. 136 inciso I do regimento interno, seja oficializado ao Vice-governador do Estado de

Goiás, Doutor José Eliton de Figueredo Júnior, o pedido de duas viaturas para o 3º CRPM

de Anápolis que serão essenciais no reforço do patrulhamento escolar, das áreas que

estão na circunscrição do 4º e 28º batalhões.

Justificativa

O  índice  de  criminalidade  nas  imediações  escolares  tem  crescido  de  forma

significativa, as viaturas serão essenciais no reforço do patrulhamento escolar das áreas

que estão na circunscrição do 4º e 28º batalhões.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 21 de fevereiro de 2018.

 Pastor Elias Ferreira
Vereador e Presidente – PSDB Anápolis

3º Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública